
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA
NUM. 45 DEL 08-05-2018 Registro Gen. N. 135

OGGETTO: Liquidazione risarcimento danni per R.C.V.T. a causa di insidia stradale -
sinistro Cruciani

L’anno  duemiladiciotto addì  otto del mese di maggio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

Dato atto che con nota 8598 del 10-11-2017 lo studio legale  l'Avv.to Matteo Dezi di Macerata
avanzava richiesta di risarcimento danni in nome e per conte del   Sig. Cruciani Fabrizio res.
Macerata Via Bruno Tano 25 per i danni subiti dall' autovettura  del suo rappresentato, Marca
BMW 320 tg EA549HF danneggiatasi, in data 07/01/2017, mentre  percorreva la strada Pubblica
Entoggese per insedi stradali ivi presenti, per un ammontare di € 917.73

Vista la polizza assicurativa del Comune di  Urbisaglia stipulata per la copertura dei rischi
denunciati dalla R.C.V.T., la quale prevede una franchigia fino a 1000,00   nei cui limiti la gestione
e la liquidazione del sinistro è a carico dell’Ente;;

Dato atto che questa Amministrazione non ha affidato a ditte esterne specializzate la gestione
stragiudiziale dei sinistri di responsabilità civile verso terzi per danni sotto soglia di franchigia:

 Vista la relazione dell'incidente, redatta dalla polizia di Stato di Camerino in data 07/10/2017;

Vista la nota dello Studio Legale ricevuta in data 25-01-2018 n. 700 con cui si comunicava
l'importo delle spese legali ammontante ad € 150.00

Accertata la responsabilità del Comune di Urbisaglia garante della manutenzione delle Strade
Vicinali ad uso pubblico;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Richiamato il Decreto Sindacale n. 1  del  13.01.2016 .di  nomina del sottoscritto di titolare della
P.O. n° 2  edilizia ed urbanistica;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.1 del 13.04.2018 con oggetto: “approvazione
documento unico di programmazione – DUP semplificato ed esame ed approvazione del bilancio di
previsione es. fin. 2018 e triennale 2018/2020
Richiamata , altresi’, la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del  13.04.2018 con la quale si
procedeva ad approvare il PEG, assegnare in via definitiva i budget ed approvare IL PIANO DELLE
PERFORMANCES



Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n, 2 dell’11.1.2017 ad oggetto : “ CONFERMA
BUDGETS ANNO 2017”;
.

DETERMINA

Di liquidare in favore del Sig. Cruciani Fabrizio res. Macerata Via Bruno Tano 25 la somma di €
917,73 ed a favore dello studio legale l'Avv.to Matteo Dezi di Macerata € 150.00.

Di impegnare la somma complessiva di € 1.067,73 al CAPITOLO 80 del Bilancio 2018
************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Settore
F.to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 45 del 08-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. 108

Urbisaglia, li 11.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.TO GIUBILEO PAOLO FRANCESCO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio
ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia          22.5.2018 IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI
F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
da servire per uso amministrativo

 ai sensi e per gli effetti del comma 9 bis dell'articolo 16 bis e degli articoli 16 decies e
16 undecies del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17
dicembre 2012 n. 221, e come modificato dall'art 52 D.L. 90 del 24.6.2014 convertito in
L.114/2014  e dal  decreto-legge 27 giugno 2015, n. 83, convertito in L. 6 agosto 2015, n. 132,
attesto che la presente copia analogica è  conforme  all'originale   documento informatico contenuto
nel fascicolo  degli Atti Amministrativi

Dalla Sede comunale, lì 22.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F. TO MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 45 del 08-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


